
diário oficial Nº 35.106   109Terça-feira, 06 DE SETEMBRO DE 2022

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO JOÃO DE PIRABAS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOAO DE PIRABAS
EXTRATO DE RETIFICAÇÃO

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 12/2022/SRP
Na matéria publicada no IOEPA do dia 01/09/2022, página 122. 
Onde se lê: “Abertura: 15/09/2022”. Leia-se: “Abertura: 21/09/2022”.
TATIANA DO SOCORRO MARTINS DA SILVA-PREGOEIRA

Protocolo: 849002
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ

.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
Modalidade: TOMADA DE PREÇOS nº 2/2022-008 

Objeto: Construção do novo prédio da Câmara Municipal do Município de 
São Miguel do Guamá, de acordo com o Convênio Nº 060/2022, Processo Nø 
2022/125929 celebrado entre o Estado do Pará através da Secretaria de Esta-
do de Desenvolvimento  Urbano de Obras Públicas - SEDOP e o Município de 
São Miguel do Guamá através da Prefeitura Municipal. Vencedor: M & B ENGE-
NHARIA LTDA, com o valor total de R$ 1.975.383,15(Um Milhão, Novecentos 
e Setenta e Cinco Mil, Trezentos e Oitenta e Três Reais e Quinze Centavos). 
Homologo a Licitação na forma da Lei nº 8.666/93 - Eduardo Sampaio Go-
mes Leite - Prefeito Municipal. 02 de Setembro de 2022.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Ata de Registro de Preços nº 031/2022 

Pregão Eletrônico SRP nº 038/2022 
Objeto: Registro de Preços Para Contratação de Empresa Especializada em 
Fornecimento de Recargas de Gases Medicinais (Gás Oxigênio E Ar Comprimi-
do) Para Atender As Necessidades Da Secretaria Municipal De Saúde De São 
Miguel Do Guamá/Pará.  Vigência: 12 meses. Data da assinatura: 26/08/22. 
Contratante: Fundo Municipal de Saúde CNPJ 11.454.760/0001-95, CONTRA-
TADOS: R. V. DA S. MARQUES - ME, CNPJ: 06.105.627/0001-93, valor R$ 
747.284,50 (Setecentos e Quarenta e Sete Mil, Duzentos e Oitenta e Quatro 
Reais e Cinquenta Centavos).

Eduardo Sampaio Gomes Leite-Prefeito Municipal
Protocolo: 849003

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SAPUCAIA

.

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO
MUNICÍPIO DE SAPUCAIA - PA.

ÓRGÃO: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPUCAIA - PA.
TOMADA DE PREÇOS Nº 005/PMS/2022

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA HABILITADA DE ENGENHARIA PARA A 
EXECUÇÃO DAS OBRAS DE RECUPERAÇÃO DE 85,3 KM DE ESTRADAS VICI-
NAIS E ASSENTAMENTO DE BUEIROS E MATA BURRO DE CONCRETO ARMA-
DO, NAS SEGUINTES LOCALIDADES: ESTRADAS VICINAIS - MARAJAÍ - LAGO 
AZUL - AGAPITO - NADIR E VAGNER - ZÉ BRANCO - ZONA RURAL DO MUNI-
CÍPIO DE SAPUCAIA - PARÁ.
JUSTIFICATIVA: Devido os preparativos para comemoração alusiva ao fe-
riado 07 de Setembro (Dia da Independência), a data de RECEBIMENTO E 
INÍCIO DA ABERTURA DOS ENVELOPES “DOCUMENTAÇÃO E PROPOSTAS” foi 
transferida para o dia 12 de Setembro de 2022, às 09h00min (Nove horas). 
No Departamento de Licitações da Prefeitura Municipal de Sapucaia;
O Edital poderá ser obtido no Portal da Transparência no Sítio da Prefeitura 
Municipal, no Mural de Licitações do TCM/PA, ou ainda, na Sala de Licitações 
da Prefeitura Municipal situada na Rua Dália, nº 77, Centro, no horário das 
08h00min às 11h00min de segunda à sexta-feira. Outras informações pelo 
Email: licitacoessapucaia@hotmail.com, ou na Sala de Licitações.

Sapucaia - PA, 01 de Setembro de 2022.
JUNIVAN FREITAS DE SILVEIRA

Presidente da Comissão Permanente de Licitação
Portaria nº 005/2022

Protocolo: 849005
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SOURE

.

Aviso de Licitação  
Pregão Eletrônico nº 052/2022-PE/SRP

Retificação de Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico nº 052/2022-PE/SRP
Na Publicação circulada no dia 05/09/2022, Imprensa Oficial do Estado do 
Pará Nº. 35.104, Página: 110.
Aonde se lê: COTA EXCLUSIVA. Leia-se: COTA RESERVADA.

Carlos Augusto de Lima Gouvêa-PREFEITO
Protocolo: 849006

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ULIANÓPOLIS

.

DECISÃO - 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2022-FMMA

Adoto como fundamento de decidir o que exposto no Parecer Jurídico que 
passar a fazer parte desta decisão e NEGO provimento ao recurso interposto 
pela empresa CACTUS CONSTRUÇÕES INDUSTRIA E INCORPORAÇÕES LTDA, 
tendo em vista a ausência de justa causa que enseje razão às alegações da 
recorrente. NEGO, provimento ao recurso. Publique-se na forma da lei. Cum-
pra-se. Ulianópolis, Pa, 31 de Agosto de 2022.

KELLY CRISTINA DESTRO-Prefeita

Protocolo: 849007
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE VISEU

.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS 019/2022

O Secretário Municipal de Saúde, no uso das atribuições legais a ela con-
feridas, em cumprimento ao art. 43, inc. VI da Lei Federal nº 8.666/1993 em 
conformidade com o art. 7º, inciso III da Lei Municipal nº 033/2005 e art. 
1º, inciso IV do Decreto Municipal nº 145/2021. Resolvo: ADJUDICAR e HO-
MOLOGAR, em favor da empresa: Construtora Norte Alfa Eireli - Epp, CNPJ: 
17.199.057/0001-64, para a Contratação de Empresa especializada para a 
construção de 01 (uma) Unidade Básica de Saúde (UBS), com área construída 
de 90,37m², na localidade de Vila Nova Piquiá - Polo do Japim, no Município 
de Viseu/PA, no valor de R$ 231.171,50.

Fernando dos Santos Vale
Secretário Municipal de Saúde

CNPJ 11.984.819/0001-57

EXTRATO DE CONTRATOS
TOMADA DE PREÇOS Nº 019/2022 

Objeto: Contratação de Empresa especializada para a construção de 01 
(uma) Unidade Básica de Saúde (UBS), com área construída de 90,37m², na 
localidade de Vila Nova Piquiá - Polo do Japim, no Município de Viseu/PA. Con-
tratante: Fundo Municipal de Saúde de Viseu, CNPJ n° 11.984.819/0001-57. 
Contratado: Construtora Norte Alfa Eireli - Epp, CNPJ: 17.199.057/0001-64. 
Contrato n° 285/2022/CPL. Valor R$ 231.171,50 (Duzentos e Trinta e Um Mil, 
Cento e Setenta e Um Reais e Cinquenta Centavos). Vigência: 02/09/2022 a 
02/03/2023.

Fernando dos Santos Vale
Secretário Municipal de Saúde

CNPJ 11.984.819/0001-57
Protocolo: 849008

.

.

PARTICULARES
.

ANTONIO VALDEREZ DE CARVALHO COSTA
CPF n° 237.750.092-72 

Torna público que recebeu a LICENÇA AMBIENTAL DE OPERAÇÃO (LO) na 
Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Santa Izabel do Pará, sob n° 
079/2022, para exercer atividade de extração mineral de areia e saibro.

Protocolo: 849010
.

.

EMPRESARIAL
.

A empresa AUTO POSTO CAMETÁ II 
COMÉRCIO DE DERIVADOS DE PETRÓLEO LTDA 

Com CNPJ: 34.973.469/0001-29 
Torna público que requereu da SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIEN-
TE DE CAMETÁ - SEMMA/PA, a Renovação da Licença de Operação - LO Nº 
006/2020, para exercer a atividade de COMÉRCIO VAREJISTA DE COM-
BUSTÍVEIS PARA VEÍCULOS AUTOMOTORES; COMÉRCIO VAREJISTA DE 
GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO (GLP) - GÁS/ BOTIJÓES DE 13 KG. Situada 
na Rua Coronel Raimundo Leão, Nº 1010, Bairro Central Município de CAMETÁ/PA.

Protocolo: 849013


